Sacratissimæ Cæsareæ Regiæ Catholique Majestatis Tuæ

Omniū subiectissimus ac de-

votissimus

FRIDERICUS GUILLEIMUS
DE PONICKAU.

Oratio.

¶ Olutis mortalitatis exuvijs, materi-
ali scilicet Spirituum animalium, ut-
ut purissimam, atq; actuosam substan-
ti: [1] quâ vinciebat humana mens, a
deò immortalibus Delicijs, quæ in Solo
gudio ex visione [2] beatifica consistunt,
vitâq; non peritura fruitur, & perfectissi-
mè delectatur, ut Solem verum ignem ne-
garet [3] qui propositionem objecto con-
formem falsam [4] asserere non erubesce-
ret. Hominis Anima realiter à corpore
distantia [5] utpote, quæ divino afflatui de-
bet originem, propriam independenter
ab eo habens existentiam, vivit extra illud,
nec corruptioni, quæ [6] materiae secundæ
propria obnoxia est, sicq; immortalitatis non
esparsa. Hinc non occumbens incorrup-
tibile enim morti, quæ corruptio est [7]
minime subjicitur, nec pura Intelligentia in
omni. B infe-

(1) *Spiritus animales
ex purissima san-
guinis substantia.*

(2) *Beatitudo forma-
lis in gudio ex vi-
sione beatifica
constituit.*

(3) *Sol verius ignis.*

(4) *Propositio con-
formis objecto ob-
ra est.*

(5) *Anima rationalis
realiter à corpore
distinguitur.*

(6) *Materia secunda
corruptibilis.*

(7) *Corruptionis mors
est.*

inferiorum substantiarum excidio comprehenditur. Jure igitur meritò Joseph Vs haVD oCCVMbens, qui divinis receptus ulnis, mortem minimè timet, quin imò augmentum sentire videretur, si quod sumum est, augeri [8] aliquomodo posset. Porrò æternum hoc Regiæ hujus Academiæ augmentum etiam voluntariè cæcos non latet, sub augmentò enim Sanctissimi Patriarchæ erecta, ab Augustissimo Romani Imperij JOSEPHO decrementi nescia sit oportet, siquidem ex intimis effientiæ visceribus desumptum nomen rem ipsam [9] designat. Frustra casus armatur virus, vicissitudinum excitatur impetus, ubi causa viget, effectus [10] nisi voluntate, aut vi quadam libera & dominante impediente, omnimodè sequitur.

Quis autem hunc immortalem *Josephum* hoc scilicet *Josephinae Academie Augmentum* defuturum timeat, cum quod bonum est, ab ipso indeficienti summoq; bono, ita odio haberi non possit [11] ut penitus deseratur? Perfectissimus Creaturarum fons, non nisi bonis manat, & quidquid ejus favente patrocinio in esse positum est, abeo ad perfectionem determinatam deducitur, cum nihil perfectum imperfectionibus delectetur. Jamq; Divinæ Assistentiæ Lumen plurimos annos effulget. Erumpentibus hinc inde periculorum Aquilonibus, quos non imme-

(8)
*Sūnum non ad-
mittit intenſio-
nem.*

(9)
*Conveniens no-
men deſignat eſ-
tentiam rei.*

(10)
*Causā poſitā ſe-
quitur effēctus.*

(11)
*Bonum odio ha-
beri non poteſt.*

immerito fluentem [12] cuim impetu aë-
rem dixeris , omnia sus desq; vertentes ,
hanc tamen Politici orbis partem incon-
cussam aggredi non ausi , quasi terram im-
mobilem , circa quam superiores orbes vol-
vuntur. [13] Inter tenebras jaceret abjecta ,
nisi coelesti favente luce splendoreret [14]
cumq; immortali protegatur lumine , HaVD
oCCVMbens Jure merito prædicatur . Hac
speciosâ propriissimâq; differentiâ ab om-
nibus aliis distinguitur , & quamvis essen-
tiâ ab omnibus differat , hac tamen quali-
tate adeo modificatur [15] ut non aliter
ac homo per risibilitatem saltem necessa-
riò (16) distinguatur . Verum Superum
affîstantia causa remota est , ubi proxima ?
Prima non solet , nisi per secundas agere ,
mediata per immediatas , ergo quæ secun-
da , & immediata Academici Augmenti as-
signabitur ? Producit mediante naturâ in-
numera effectuum miracula sînè miracu-
lo summus ille miraculorum Patrator Al-
tissimus , nec haud occumbens Josephinæ
Academiae Augmentum , sine Vicaria Vir-
tute ad esse reducit . Habet suos Comilito-
nes Clementissim⁹ ille Jupiter (17) | Poten-
tissimos Terræ , imo indeficiens Augustif-
simi CAROLI Sexti Munificentia haVD
oCCVMbens JosephVs , scilicet Augmen-
tum , justissimo titulo perpetuo colenda ,

(12)
Ventus uer fluens.

(13)
Planeta circa
terram volvun-
tur.

(14)
Tenebras lucis
privatio.

(15)
Qualitas entis
modificatio.

(16)
Risibilitas pro-
prium necessari-
um.

(17)
Jupiter quatuor
habet satellites.

Loc⁹ exterm⁹ adeo à melioris no-

(18)

*Locus externus
Mathematicæ
immobilis.*

(19)

*In Augmento mo-
tus Localis.*

(20)

*Superficies linea-
rum fluxus.*

(21)

Idea immortalis,

(22)

*Datur potentia
in qualibet ad
quodlibet.*

(23)

*Repugnat natu-
raliter materia
sive omni forma.*

(24)

*Forma corporis
animati est
congerie Acci-
dentialium.*

tæ Philosophis immobilis (18) propugna-
tur, ut vix amplius disputationibus locus
sit, nullum enim corpus, nulla ambientis
corporis superficie circumdata. Augu-
stistimum tamen Augmentum Academi-
cum augens locum, quæstionem facere
visum est, imò potius decidere, motum lo-
calem (19) in Augmento dari. Punctis
additis punctis, lineisq; lineis, latior sit su-
perficies (20) super quam non occum-
bens Academiae Regiae Josephus augeatur.
Angustissimos quis extendit limites? Au-
GUSTISSIMUS. Miseras casas ad Ædificiorum
Magnificentiam quis reduxit? MUNIFCEN-
TISSIMUS. Immortalis (21) Idea in Cæsarea
Mente resplendens opus in perpetuas æta-
tes præduxit, & quod quibusdam poten-
tia mortuo modo reputabatur (22) ad a-
Etum reducibile glorioissimè ostendit. Jam
novâ lucebit formâ, priore depositâ mate-
ria, quam sive forma naturaliter esse re-
pugnat [23] eoq; nobilior, quo dignior
Auctor, & Augmentum sublimius.